L’ajustement de l’écart de conversion pour l’exercice 2011, au 31 mars 2011, inclut un montant de 1 813 000 $ qui
représente des reclassements de certains comptes de capitaux propres. Ceux-ci n’ont eu aucune incidence sur le
rapprochement de l’état consolidé des capitaux propres.

6. Coûts d’acquisition
En lien avec l’acquisition, le 25 mars 2011, de la totalité des actions en circulation de Fairmount Cheese Holdings,
Inc., la société-mère de DCI Cheese Company Inc., la Société a capitalisé certains coûts d’acquisition au goodwill, tel
que permis selon les PCGRC. Ces coûts représentent des frais juridiques, comptables et autres frais de transactions
non capitalisables selon les IFRS et ceux-ci doivent être passés en dépenses immédiatement lorsqu’ils sont
encourus. Conséquemment, la Société a diminué son goodwill et ses bénéfices non distribués au 31 mars 2011 de
5 789 000 $ (4 157 000 $ après impôts).

7. Coûts d’opération
La section « Coûts d’opération, excluant l’amortissement » remplace la section « Coût des marchandises vendues,
frais de vente et d’administration » antérieurement présentée sous les PCGRC et a été ajustée comme suit, en
fonction des divergences présentées plus haut :

Réf. 31 mars 2011

Diminution de la charge de retraite 1 (2 117) $
Écart de conversion sur certains ajustements de l'exercice 2011 5 (1 813)

Coûts d'acquisition 6 5 789

Augmentation totale des coûts d'opération 1 859  $

SAPUTO INC.   RAPPORT ANNUEL 2012 Page  67

NOTE 25   TRANSITION AUX IFRS (SUITE)

8. Impôts sur les bénéfices
Résultant des ajustements IFRS présentés plus haut, les économies d’impôts pour l’exercice terminé le
31 mars 2011 sont présentées dans le tableau suivant :

Réf. 31 mars 2011

Charge d'impôt sur l'ajustement des régimes de retraite 1 532  $

Économie d'impôt sur l'ajustement du groupement par composantes 3 (840)

Économie d'impôt sur les coûts d'acquisition 6 (1 632)

Économie d'impôt totale reliée aux coûts d'opération (1 940) $

9. Rémunération à base d’actions
Pour les options d’achat d’actions qui sont acquises par tranche, les IFRS exigent l’utilisation d’une méthode
d’acquisition des droits d’exercice graduelle, qui oblige que chaque tranche soit traitée comme un octroi distinct ayant
sa propre juste valeur et étant amorti selon sa propre période d’acquisition des droits. Les PCGRC, par contre,
donnent à une entité l’option d’utiliser la méthode graduelle ou la méthode linéaire, qui considère une seule tranche
et constate la dépense également sur la période d’acquisition des droits. Selon les PCGRC, la Société utilisait la